BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC ĐĂNG KIỂM VIỆT NAM
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1130/ĐKVN-VAR
	Hà Nội, ngày 15 tháng 8 năm 2011

THÔNG BÁO
VỀ VIỆC KIỂM TRA THIẾT BỊ GIÁM SÁT HÀNH TRÌNH VÀ CÔNG KHAI THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

Thực hiện quy định về việc kiểm tra thiết bị giám sát hành trình tại Thông tư số 37/2011/TT-BGTVT ngày 06/05/2011 của Bộ Giao thông vận tải và kiểm soát thủ tục hành chính tại Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/06/2010 của Chính phủ, Cục Đăng kiểm Việt Nam yêu cầu:

1. Xe cơ giới thuộc đối tượng quy định phải lắp thiết bị giám sát hành trình khi vào kiểm định, nếu chủ phương tiện, lái xe có đề nghị, các đơn vị kiểm tra, đánh giá thiết bị giám sát hành trình theo quy định tại Thông tư số 37/2011/TT-BGTVT và Hướng dẫn của Cục Đăng kiểm Việt Nam.

2. Tổ chức phổ biến, triển khai thực hiện các nội dung có liên quan đến hoạt động của đơn vị theo Quy định tại Nghị định số 63/2010/NĐ-CP (File Nghị định tại máy chủ của Cục Đăng kiểm Việt Nam, địa chỉ: \\192.168.168.3\chung\ND63CP_TTHchinh) và niêm yết công khai các nội dung cần niêm yết theo quy định của Nghị định.

Yêu cầu Giám Đốc các đơn vị Đăng kiểm xe cơ giới nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:
- Các Đơn vị đăng kiểm xe cơ giới (để t/h);
- Lưu VP, VAR
	CỤC TRƯỞNG

Trịnh Ngọc Giao